



**Velvyslanectví České republiky**  
**v Dauha**

Doha, Ibn Roshd, villa 60, Onaiza  
PO BOX 13206, State of Qatar  
E-mail: [consulate\\_doha@mzv.cz](mailto:consulate_doha@mzv.cz)

Č. j. 1395-4/2024-MZV/DAUH

V Dauha, 03. 12. 2024

NAYEM

Nar. 21. 02. 1989

St. přísl. Bangladéšská lidová republika

Bytem Street 830, Buliding 40, Apt. 15, Jajeeja, Doha

## U S N E S E N Í

Velvyslanectví České republiky v Dauha jako správní orgán věcně a místně příslušný dle ust. § 169g zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zák. č. 326/1999 Sb.“), rozhodl takto:

Řízení o žádosti o povolení k dlouhodobému pobytu za účelem zaměstnání (zaměstnanecká karta) dle § 42h zák. č. 326/1999 Sb., kterou podal pan NAYEM, nar. 21. 02. 1989, st. přísl. Bangladéš, bytem Street 830, Buliding 40, Apt. 15, Jajeeja, Doha (dále jen „žadatel(ka)“) dne 24. 10. 2024, **se zastavuje, a to dle § 169 odst. 3** zák. č. 326/1999 Sb., neboť žadatel prohlásil, že neovládá jazyk, jímž se vede jednání, a neobstaral si v přiměřené lhůtě stanovené zastupitelským úřadem na své náklady tlumočnicka ve smyslu ust. § 7 zákona č. 354/2019 Sb., o soudních tlumočnících a soudních překladatelích (dále jen „zák. č. 354/2019 Sb.“) nebo osobu, která splňuje podmínky pro ustanovení tlumočnickem uvedené v ust. § 26 zák. č. 354/2019 Sb., ačkoliv byl o této povinnosti zastupitelským úřadem poučen.

### Odůvodnění:

Dle ust. § 169 odst. 3 zák. č. 326/1999 Sb., žadatel dne 11. 06. 2024 prohlásil, že neovládá jazyk, jímž se vede jednání. Zastupitelský úřad žadateli stanovil dne 24. 10. 2024 pod č.j. 1395-3/2024-MZV/DAUH lhůtu 30 dnů na to, aby si obstaral na své náklady tlumočnicka z bengálštiny (národní jazyk) nebo osobu, která splňuje podmínky pro ustanovení tlumočnickem ve smyslu ust. § 7 zák. č. 354/2019 Sb. nebo osobu, která splňuje podmínky pro ustanovení tlumočnickem uvedené v ust. § 26 zák. č. 354/2019 Sb. O této povinnosti byl žadatel zastupitelským úřadem poučen. Žadatel uvedenou povinnost ve lhůtě stanovené

zastupitelským úřadem nesplnil. S ohledem na výše uvedené jsou dány zákonné podmínky pro postup dle ust. § 169 odst. 3 zák. č. 326/1999 Sb., a proto bylo řízení zastaveno.

**Poučení o opravném prostředku:**

Proti tomuto usnesení lze podat ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení tohoto usnesení odvolání podle § 81 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a § 170c zák. č. 326/1999 Sb., u tohoto zastupitelského úřadu v Dauha, 953 Ibn Roshd St, Oniza 65, Doha. O odvolání rozhoduje Ministerstvo zahraničních věcí České republiky. Podle § 76 odst. 5 správního řádu nemá odvolání proti usnesení odkladný účinek.



(Martin Baloc, KR)

Převzal: NYAEM

Dne:

Podpis: